6,64% (seis virgula sessenta e quatro por cento), conforme divulgado pelo Instituto Brasileiro 
de Geografia e Estatística (IBGE); e o que consta no processo eletrônico  nº0.048.460/2011-
1/1, de 13de dezembro de 2011,  

DECRETA:  

Art.1º O valor da Unidade de Referência Municipal (URM) para o 
exercício de 2012 é fixado em R$ 2,1275 (dois reais,  um mil e duzentos e setenta e cinco 
décimos de milésimo).  

Art. 2º Os valores das TAXAS municipais constantes, respectivamente, 

nos Anexos II, III, IV, VI, VIII e X, da Lei nº 1.943 de 10 de dezembro de 1979, para o 

exercício de 2012, serão corrigidos em 6,64% (seis, virgula sessenta e quatro por cento)